

## **Verksamhetsplan 2025 för Riksförbundet Sveriges Konstföreningar Sörmland**

Riksförbundets Sveriges Konstföreningar Sörmlands uppgift är att på olika sätt stödja de 21 konstföreningar i Sörmland som idag är anslutna till Riksförbundet Sveriges Konstföreningar.

En central del i distriktets uppdrag är konstbildning. Riksförbundets vision är att Sveriges Konstföreningar ska vara "Sveriges ledande konstbildningsrörelse" med lokal förankring och global utblick. Det ska vi uppnå genom att uppmuntra till studier, undervisa, visa och ge möjligheter till besök på utställningar. För att uppfylla vårt uppdrag erbjuder vi föreläsningar, visning av konst, resor samt kontakt med och erfarenhetsutbyte mellan medlemsföreningarna.

### **Planerade aktiviteter 2025**

#### **Utställningar, resor och utflykter**

##### *Årsstämman 2025*

Årsstämman planeras äga rum den 22 mars 2025. I anslutning till årsstämman avser vi att erbjuda deltagarna ett föredrag samt lättare förtäring.

##### *Sörmlandssalongen*

En viktig uppgift för distriktsstyrelsen är att skapa intresse hos distriktets medlemsföreningar för att anordna Sörmlandssalongen och att vara ett stöd i anordnandet. Under 2025 har ingen av distriktets medlemsföreningar möjlighet att arrangera Sörmlandssalongen i dess traditionella form. Nyköpings konstförening kommer att arrangera Sörmlandssalongen 2026.

Distriktsstyrelsens stöd i anordnandet av Sörmlandssalongen är bland annat tydliga regler och anvisningar för anordnande av salongen. För att underlätta för den arrangerande föreningen arbetar vi för närvarande med att även utveckla en "lathund", en lätthanterlig manual med tips och råd för genomförandet. Vi distribuerar också regionens ekonomiska bidrag till genomförandet av Sörmlandssalongen.

### *Lilla Sörmlandssalongen*

Att anordna en Sörmlandssalong innebär mycket arbete för ansvarig konstförening. Sörmlandssalongens format kräver också relativt stora utställningslokaler. En salong i ett mindre format, Lilla Sörmlandssalongen, skulle därför kunna vara ett intressant alternativ för en del konstföreningar, inte som en ersättning för Sörmlandssalongen utan som ett komplement till den. Tanken är att den mindre salongen ska vara öppen för konstnärer som är verksamma inom region Sörmland och att den liksom Sörmlandssalongen ska vara jurybedömd men att antalet konstverk och konstnärer begränsas genom exempelvis ett tema för utställningen. Distriktsstyrelsen har kontakt med medlemsföreningen Konstrundan i Sörmlands hjärta som avser att arrangera den första Lilla Sörmlandssalongen i Hälleforsnäs under sommaren 2025. Distriktsstyrelsen kommer under året också att kontakta ytterligare några föreningar för att utröna deras intresse att arrangera Lilla Sörmlandssalongen 2026 och 2027 och informera om det stöd som distriktsstyrelsen kan erbjuda i form av praktiska råd, marknadsföring, tips om var man kan söka pengar etcetera.

### *Resor*

Distriktsstyrelsen avser att under 2025 erbjuda distriktets medlemsföreningar en flerdagars resa, denna gång till Worpswede i Tyskland. Resan planeras äga rum i slutet av september. Hans Lundén är föreläsare och reseledare.

### *Utflykter*

- En utflykt planeras gå till Västertorp med sina många skulpturer och Västertorps skola, Långbro värdshus samt Långbro sjukhus i maj 2025. Hans Lundén guidar.
- Besök på Nya Karolinska planeras hösten 2025. Marie Andersson guidar.
- Vi planerar ytterligare korta resor under året.

## **Kontakt med medlemsföreningarna i Sörmland och närliggande distrikt**

### *Möten med andra distrikt*

Distriktsstyrelsen avser att fortsätta samarbetet med andra distrikt. Före Corona-pandemin hade Sörmlandsdistriktet ett samarbete med de angränsande distrikten Örebro, Värmland och Västmanland. Vartannat år genomfördes en så kallad 4-länsträff. I augusti 2024 ägde en träff rum i Örebro med Örebrodistriktet som värd där även Värmlands- och

Sörmlandsdistrikten deltog. Västmanlandsdistriktet hade inte möjlighet att delta. Mötet var mycket innehållsrikt och uppskattat. Distrikt Värmland planeras stå som värd för nästa möte.

#### *Anordnande av konstföreningarnas dag*

Vid distriktsstyrelsens samtal med medlemsföreningar har framkommit önskemål om anordnande av konstföreningarnas dag och en sådan genomfördes i augusti 2024 med ett föredrag, idéutbyte och diskussion kring föreningarnas verksamhet. Deltagarna uppskattade i hög grad initiativet och vi avser att arrangera konstföreningarnas dag även 2025, preliminärt i början av hösten.

#### *Dialog mellan distriktsstyrelsen och medlemsföreningarna*

Distriktsstyrelsen avser att fortsätta med möten mellan distriktet och medlemsföreningarna. Syftet med dessa möten är att distriktet och föreningarna ska få information om och mer insyn i varandras verksamhet. Distriktet planerar därför att även under 2025 inbjuda till möten med medlemsföreningarna, i första hand i form av fysiska träffar. Centrala frågor för dessa träffar kommer att vara hur vi kan stärka medlemsföreningarnas verksamhet och hur vi kan engagera yngre i verksamheten.

#### *Nyhetsbrev*

Distriktsstyrelsen kommer även under 2025 att en gång i kvartalet skicka ett nyhetsbrev till våra 20 medlemsföreningar. I nyhetsbreven berättar vi om vad som hänt sedan sist och vad som planeras i distriktet, vidarebefordrar information från medlemsföreningarna om evenemang och ger allmän information som kan vara av intresse. I varje nyhetsbrev kommer att finnas en uppmaning att nyhetsbrevet ska vidarebefordras till respektive konstförenings medlemmar så att det når så många som möjligt. Planerad utgivning 2025 är mars, juni, oktober och december.

## **Kontakt med andra organisationer**

#### *Region Sörmland*

Distriktsstyrelsen avser att under året inleda en dialog med dem som ansvarar för Region Sörmlands arbete med bild- och formområdet för att bland annat diskutera hur Regionen och konstföreningarna kan arbeta tillsammans för att stärka bildkonstområdet.

## **Utbildningssatsningar**

#### *Kompetensutveckling om samtidskonst*

Distriktsstyrelsen planerar att utveckla arbetet kring samtidskonst, dels genom kompetensutveckling, dels genom diskussioner med medlemsföreningarna om vilka behov och möjligheter som finns.

*Engagera ungdomar*

Distriktsstyrelsen avser också att under 2025 inleda en diskussion kring hur vi kan uppmuntra medlemsföreningarna att utveckla sitt arbete med att öka ungdomars intresse för konst.

Riksförbundet Sveriges Konstföreningar Sörmland

För styrelsen

Peter Almerud

Ordförande